

10 kwietnia 2018



Z prac Zarządu Województwa 10 kwietnia

W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Kielcach ul. Jagiellońska 90 (Zespół Szkół

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Z prac Zarządu Województwa 10 kwietnia

Budowlanych) marszałek **Adam Jarubas** podpisał umowy na dofinansowanie zadań z zakresu kultury fizycznej w 2018 roku. Umowy dotyczą m. in. upowszechniania sportu w środowisku wiejskim, organizacji Wojewódzkich Igrzysk Młodzieży Szkolnej, programu powszechnej nauki pływania „Umiem pływać”, organizacji „Miniolimpiady” dla uczniów szkół podstawowych.

Każdego roku na zadania z zakresu sportu z Urzędu Marszałkowskiego przeznaczane jest około 2 miliony złotych. Większość środków jako dotacje kierowana jest do organizacji pozarządowych. Uchwałą Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z 21 marca br. w ramach II konkursu Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2018 rok przyznano 151 dotacji na realizację zadań z zakresu kultury fizycznej. Łączna kwota dotacji to 1.121.340 zł. W pierwszym konkursie przyznano 720.000 zł dla Świętokrzyskiej Federacji Sportu, która skupia 26 stowarzyszeń sportowych.

Przyznając wsparcie finansowe Urząd Marszałkowski stara się realizować politykę zrównoważonego rozwoju i wyrównywania szans. Przykładem tych działań jest nauka pływania organizowana dla dzieci z miejscowości, w których nie ma pływalni czy wspieranie lokalnych imprez sportowych w małych miejscowościach.

Dzisiaj zostały podpisane umowy ze:

- Szkolnym Związkiem Sportowym na organizację systemu współzawodnictwa dla dzieci i młodzieży uczącej się w regionie /160.000 zł/, na naukę pływania dla 1500 uczniów w 50 gminach /150.000 zł/,
- Świętokrzyskim Zrzeszeniem Ludowe Zespoły Sportowe na organizację kilkudziesięciu imprez przeznaczonych dla mieszkańców małych miejscowości i reprezentowanie ich w imprezach ogólnopolskich /175.000/,
- Stowarzyszeniem FUN SPORT na organizację projektu z piłki siatkowej Świętokrzyskie Volley Cup, w którym w ubiegłym roku brało udział ok. 2500 uczestników /12.000zł/ oraz na projekt Aktywne Świętokrzyskie, który będzie realizowany w jednej z kieleckich szkół podstawowych /4.000 zł/,
- Stowarzyszeniem Zielonka z gm. Iwaniska na organizację nauki pływania dla 120 uczniów /13.000 zł/.

Szczegółowe informacje po adresem:
<http://www.sejmik.kielce.pl/urząd/konkursy/item/59146-rozstrzygniecie-konkursu-ofert-i-podzialusrodkow-finansowych-na-realizacje-zadan-z-zakresu-kultury-fizycznej-w-2018-roku>

Marszałek **Adam Jarubas** weźmie udział w kieleckich uroczystościach rocznicowych upamiętniających Zbrodnię Katyńską. Złożenie kwiatów pod Pomnikiem Katyńskim na Skwarze Pamięci Ofiar Katynia obok rezerwatu Kadzielnia poprzedzi V Marsz Katyński. Marsz rozpocznie się o godzinie 12.00, wyruszy z ulicy Sienkiewicza (na wysokości Best Western Grand Hotelu). Trasa przebiegać będzie ulicami Sienkiewicza, Dużą, Jana Pawła II i Ściegiennego do Cmentarza Partyzanckiego, a następnie ulicami Sołtysiaka „Barabasza” i Gagarina na Skwer Pamięci Ofiar Katynia. Po drodze zaplanowany został przystanek przy Pomniku Katyńskim oraz Pomniku Sybiraków - ulica Sołtysiaka „Barabasza” - gdzie złożone zostaną kwiaty i znicze. Pochód, utworzony przez członków grup rekonstrukcyjnych oraz młodzież szkolną w historycznych mundurach polskich oficerów oraz pilnujących ich funkcjonariuszy NKWD, w milczeniu przejdzie ulicami Kielc na Skwer Pamięci Ofiar Katynia. Tam odbędą się oficjalne uroczystości rocznicowe: wciągnięcie na maszt flagi państwowej, przemówienia, złożenie kwiatów oraz modlitwa w intencji ofiar Zbrodni Katyńskiej. Marsz jest jedną z inicjatyw organizowanych dla upamiętnienia oficerów Wojska Polskiego, Korpusu Ochrony Pogranicza oraz policji pomordowanych przez sowietów w 1940 r.





